
Liegeplatz Lage Beschaffenheit Schiffslängen Preis
Kategorie

Event-, Kreuzfahrer- 
und Passagierschiffe
in Euro/Tag

Preis
Kategorie

Hotelschiffe
in Euro/Tag

Düsseldorf Steiger 1 + 3* Rheinterrasse Steiger mit Landgang bis 80 m 1 400 € 7 2.000 €

bis 110 m 2 600 € 8 2.200 €

*Trinkwasser = 1,77 €/m3 bis 135 m 3 750 € 9 2.400 €

Tonhallenufer Steiger mit Landgang bis 80 m 1 400 € 7 2.000 €

bis 135 m 2 600 € 8 2.200 €

Hafenbecken B Hafen Düsseldorf Kaimauer - - - 10 1.400 €

Neuss Neuss Hafenbecken 1 Steiger mit Landgang bis 80 m 1 300 € - 1.500 €

bis 110 m 2 400 € - 1.500 €

bis 135 m 3 500 € - 1.500 €

Entgelt für die Benutzung der Häfen Neuss und Düsseldorf

Düsseldorf BPS vor 
Oberkasseler Brücke

Entgelte gültig ab 01.01.2023

jeweils zzgl.der gesetzlichen Mehrwertsteuer
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